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دادگاه لاهه جنایات جنگی آمریکا
در افغانستان را بررسی می کند

دادگاه بین المللی لاهه در نظر دارد در مورد 
جنایات جنگی آمریکا در افغانستان تحقیقاتی 
را آغاز کند. آمریکا طی 15 سال گذشته 
150 هزار غیرنظامی را در افغانستان و پاکستان 

قتل عام کرده است.
به گزارش فارس، دادگاه بین المللی لاهه در نظر 
دارد تحقیقاتی را در مورد جنایات جنگی در افغانستان 

آغاز کند که این تحقیقات جنایات جنگی سربازان 
آمریکایی در این کشور را نیز شامل می شود. »فاتو 
بنسودا« دادستان کل دادگاه بین المللی جنایی لاهه 
گفت: »این تحقیقات بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا آغاز می شود.« مقامات آمریکا در دیداری با 
دادستان کل دیوان ملاقات داشته و نگرانی خود را 

از آغاز این تحقیقات ابراز کرده اند.  

اسامی نظامیان اسرائیلی حاضر 
درپایگاه ملک فیصل عربستان منتشر شد

رئیس حزب صهیونیستی »مرتز« اسامی 1۲۲ نفر 
از افسران اسرائیلی و آمریکایی فعال در پایگاه هوایی 

»ملک فیصل« عربستان را فاش کرد.
نشانه های روابط رژیم صهیونیستی و آل سعود روز به روز 
بیشتر آشکار می شود. در این ارتباط، »زهافا جال اون« 
رئیس حزب چپ گرای لیبرال »مرتز« رژیم صهیونیستی، 
اسامی 122 افسر اسرائیلی و آمریکایی که در پایگاه هوایی 

»ملک فیصل« در تبوک عربستان فعالیت می کنند را فاش 
کرد. »جال اون«  گفته: »با توجه به اینکه عربستان تصمیم 
دارد در حین اجرای توافقنامه سری با تل آویو، دو جزیره 
صنافیر و تیران را به ارتش اسرائیل تحویل دهد، نیازی 
نیست که افسران متخصص ما  در  پایگاه هوایی ملک فیصل 
در تبوک بمانند. این تصمیم سبکسرانه بنیامین نتانیاهو 
ما را دیر یا زود در دام تروریسم سعودی خواهد انداخت.«
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
مذاکره  ملی  هیئت  عضو 
به حمله  اشاره  با  یمن  کننده 
دقیق اخیر موشکی به جده گفت: 
»هیبت سعودی ها را در جنگ 
یمن در هم شکسته ایم و موشک 
بعدی مقاومت، ریاض را هدف قرار 

خواهد داد.«
جنگ رسانه ای اخیر آل سعود 
علیه یمن مبنی بر شلیک موشک 
انصارالله به سمت »مکه« نشان دهنده 
وضعیت وخیم آل سعود است که 
تلاش دارد تا به هر طریق ممکنی از 

این باتلاق خارج شود. مقامات انصارالله 
نیز بارها به این امر اذعان کرده اند و 
هرگونه شلیک موشک به سمت مکه 
را رد کرده اند. »حمید رزق« عضو 
هیئت ملی یمن و یکی از مدیران 
شبکه »المسیره«  در گفت وگو با 
تسنیم در خصوص آخرین وضعیت 
جنگ علیه یمن گفته: »اتهام علیه 
یمنی ها مبنی بر حمله موشکی 
به مکه مکرمه نشان دهنده حجم 
گسترده ناکامی و بحرانی است که 
سعودی ها با آن روبه رو شده اند، آنان 
قصد دارند به هر وسیله ممکن از آن 

خارج شوند و با این رفتار خطرناک 
خود را از بحران موجود رهایی دهند، 
سعودی ها با خفت و خواری از این 
می کنند.«  استفاده  پست  شیوه های 
آل سعود پس از حمله اخیر موشکی 
انصارالله به پایگاه نظامی آل سعود 
در یمن با راه انداختن یک جنگ 
رسانه ای مدعی شده، شلیک موشک 
به سمت شهر مکه صورت گرفته بود 
که آل سعود آن را رهگیری و منهدم 
کرد. دولت انگلیس که از متحدین 
نزدیک آل سعود است این ادعا را رد 

کرده است.

حمید رزق در خصوص هدف قرار 
گرفتن پایگاه های نظامی سعودی در 
داخل خاک عربستان و با اشاره به در 
تیررس بودن شهر ریاض نیز گفت: 
»اصابت موشک برکان به پایگاه هوایی 
ملک عبدالعزیز عربستان، سعودی ها 
و پشتیبانان آنها را شوکه کرد زیرا 
با گذشت دوسال از آغاز جنگ علیه 
یمن و علی رغم سخنرانی های متعدد 
فرماندهان و مقامات سعودی در 
خصوص پیروزی و داشتن دست برتر 
در میدان، ملت یمن از حالت دفاعی به 
حالت هجومی تغییر موضع داده است. 

»حمید رزق« ورود ارتش و کمیته های 
مردمی یمن به »فاز تهاجمی« علیه 
دشمن را بسیار موثر دانست و گفت: 
»تغییر استراتژی کمیته های مردمی 
و ارتش یمن در هدف قرار دادن عمق 
خاک عربستان  »بسیار موثر« بود و 
موازنه قدرت در داخل کشور به دلیل 
این تغییر استراتژی تغییر یافته است، 
همچنین هیبت سعودی ها در هم 
شکسته است و هرکسی اخبار جنگ 
یمن را دنبال کند متوجه می شوند 
که سعودی ها شکست خورده اند 
و تلاش می کنند با دست زدن به 

جنایت های بزرگ بر شکست خود 
سرپوش بگذارند.«

 عضو هیئت ملی گفت وگو کننده 
یمن در گفتگوهای کویت در پایان 
گفت: »منطق برتری جویانه سعودی ها 
در یمن در هم شکسته شده است و 
علی رغم هزینه هایی که ملت یمن در 
این جنگ پرداخت می کنند هر روز از 
این جنگ هزینه های بسیار سنگینی را 
نیز به سعودی ها تحمیل می کنند و آل 
سعود همچون ماری که آخرین زهر 
موجود در بدن خود را خالی می کند 

رو به زوال هستند.« 

دبیر کل سعودی سازمان همکاری اسلامی پس از مسخره کردن ژنرال السیسی مجبور به استعفا شد
سرویس خارجی-

چندی پس از علنی شدن 
وجود بحران در روابط مصر و 
آل سعود خبر رسیده، دبیرکل 
سعودی سازمان همکاری اسلامی 
از سمت خود استعفا کرده آن 
هم چهار روز پس از اینکه ژنرال 
را  مصر  رئیس جمهور  السیسی 

مسخره می کند!
دبیرکل  مدنی«  امین  »ایاد 
سازمان همکاری اسلامی به عنوان 
اولین عربستانی که این منصب را بر 
عهده داشت، عصر دوشنبه ناگهان از 
سمت خود استعفا کرد. این استعفا 

چند روز بعد از بروز بحران در 
روابط وی با مصر به دلیل تمسخر 
صورت  مصر  رئیس جمهور  السیسی 
گرفته است. استعفای مدنی چیزی 
جز انعکاس بدی روابط بین قاهره 
و ریاض نیست. ماجرا از این قرار 
است که پنجشنبه گذشته »ایاد 
همکاری  سازمان  دبیرکل  مدنی« 
اسلامی در نشستی در تونس در 
حین خطاب قرار دادن »الباجی 
به  تونس  رئیس جمهور  السبسی« 
اشتباه السیسی را به زبان آورد و گفت: 
»جناب آقای القائد الباجی السیسی 
رئیس جمهور تونس. . . )با خنده( 

ببخشید السبسی، مطمئنا جناب آقای 
رئیس جمهور در یخچال شما چیزی 

بیش از آب پیدا می شود. )خنده( 
اخیر  اظهارات  به  اشاره مدنی 

السیسی در کنفرانس هفته گذشته 
جوانان در شرم الشیخ بود که طی 
آن گفته بود: »من هم جزئی از شما 
هستم. . . من به مدت 10 سال در 

یخچال خانه ام تنها آب بود، اما هیچ 
کس صدای اعتراض مرا نشنید و 
لب به اعتراض باز نکردم. « این 
اظهارات السیسی اخیرا در شبکه های 
اجتماعی نیز بازتاب های زیادی داشته 
و کاربران هشتگی تحت عنوان 
»ثلاجه السیسی« )یخچال السیسی( 
ساخته و وی را به تمسخر گرفتند. 

سازمان همکاری اسلامی اما در 
بیانیه ای اعلام کرده که استعفای 
مدنی به دلیل مشکلات سلامتی 
وی صورت گرفته است! اما نکته 
جالب توجه در استعفای مدنی 
غافلگیر کننده بودن است، زیرا این 

استعفا ساعاتی پس از دعوت وی 
برای برگزاری نشست اضطراری 
شنبه آینده در مقر دبیرخانه این 
سازمان در شهر جده درباره بررسی 
حمله موشکی اخیر انصارالله به مواضع 
سعودی ها صورت گرفت. »مدنی« در 
سال 2013 میلادی به عنوان دهمین 
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی به 
جای »اکمل الدین احسان اوغلو« به 
این سمت منصوب شد. وی اولین 
عربستانی به شمار می رود که از زمان 
تاسیس سازمان همکاری اسلامی در 
سال 1969 میلادی تاکنون به این 

سمت منصوب شده بود. 

نخست وزیر عراق که به استان »نینوا« سفر کرده، 
اظهار داشت، نیروهای مسلح عراق سر داعش را در 

موصل قطع می کنند.
»حیدر عبادی« دوشنبه و همزمان با آغاز مرحله نهایی 
عملیات آزادسازی موصل وارد پایگاه هوایی »القیاره« در 
جنوب این شهر شد تا عملیات آزادسازی این دومین شهر 
بزرگ عراق را از نزدیک پیگیری کند. وی اعلام کرد، پس 
از آزادسازی موصل، بقیه مناطق نیز به سرعت از دست 

داعش آزاد خواهند شد.
نخست وزیر عراق با تأکید بر اینکه »داعش چاره ای 
جز کشته شدن و یا تسلیم ندارد«، اطمینان داد که »سر 

داعش را در موصل قطع خواهیم کرد.«
تحولات میدانی

اما برخی خبرها حاکی است، نیروهای ارتش عراق عصر 
دیروز به داخل شهر از بخش شرقی موصل وارد شدند و 
ساختمان قدیمی تلویزیون شهر موصل را تحت کنترل 
خود در آوردند و تروریست ها را از این ساختمان بیرون 
کردند.این ساختمان در منطقه »کوکجلی« شهر موصل 
قرار دارد.این پیشروی برق آسا، نشان می دهد که جبهه 
تروریست ها بیش از حد تصور شکننده است و کار داعش 
خیلی زودتر از موعد مقرر )پنج ماه آینده( به پایان برسد.

در غرب موصل نیز نیروهای بسیج مردمی پنج روستا را 

از لوث عناصر داعش پاکسازی کردند. مأموریت اصلی 
بسیج در غرب موصل جلوگیری از فرار عناصر تکفیری از 
این شهر به سوریه عنوان شده است. این اقدام نیروهای 
بسیج مردمی، در واقع طرح آمریکا را برای انتقال داعش 
به سوریه، نقش برآب می کند.با این حال، به گفته »جواد 
الطیباوی« یکی از سخنگویان بسیج مردمی، آمریکا برای 
فرار عناصر داعش به سوریه، همچنان تلاش می کند. وی 
گفت که آمریکا پارازیت سنگینی را بر دستگاه های ارتباطی 
بسیج مردمی ایجاد کرده و علاوه بر آن، از همه سنگرها 
و مواضع بسیج در غرب موصل تصویربرداری کرده است!

هشدار هادی عامری
»هادی عامری« رئیس سازمان »بدر« عراق از 
فرماندهان بسیج مردمی اما در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار داشت: »ما نگران این هستیم که موصل به حلب 
دیگری تبدیل شود، اما امیدواریم که این اتفاق نیفتد.« 
وی گفت: »بسیج مردمی احتمال دارد که به سوریه برود 
و با داعش مبارزه کند. ما معتقدیم که اگر داعش در سوریه 
از بین نرود، ممکن است که بعداً برای عراق به یک خطر 

واقعی تبدیل شود.«
خبر دیگر اینکه، آسوشیتدپرس طی گزارشی از 
عملیات موصل، اعلام کرد که اهالی مناطق آزاد شده در 

موصل، از ارتش عراق بهگرمی استقبال می کنند.

حیدر عبادی پس از ورود به نینوا:

سرداعشرادرموصلقطعمیکنیم

هزاران نفر از شیعیان مردم شهر»کارگیل« هند در اعتراض به سلب 
تابعیت یک عالم برجسته شیعه توسط دولت پاکستان تظاهرات کردند 
و از دهلی نو و سازمان ملل خواستند علیه این اقدام اسلام آباد موضع 

قاطعی بگیرند.
به گزارش خبرگزاری اهل بیت)ع( اقدام دولت پاکستان در تروریست خواندن 
شیخ »محسن علی نجفی« و سلب تابعیت از وی، هزاران نفر را در کارگیل هند به 
خیابان ها کشانده است تظاهرکنندگان در شعارهای خود، از این عالم شیعی حمایت 
می کنند. این تظاهرات به دعوت »بنیاد یادبود امام خمینی )ره(« برگزار شده است.

تظاهرکنندگان همچنین، مقامات پاکستان را افرادی »فاسد« می خوانند و 
سیاست های خصمانه »نواز شریف«، نخست وزیر پاکستان را محکوم می کنند. 
بر روی دست نوشته های معترضان شعارهایی نوشته شده که بیانگر همبستگی 

معترضان با »شیخ نجفی« است.
دبیرکل  بنیاد مذکور طی گفت و گویی با رسانه ها اظهار داشته: »بسیار منزجر 
کننده و شرم آور است که شخصیت صلح طلب و مشهوری چون شیخ محسن 
علی نجفی از »گلگت بلتستان« در لیست تروریست ها قرار می گیرد، در حالی که 
تروریست های واقعی به راحتی در جامعه قدم می زنند و کسی هم متعرض آنها 
نمی شود.«»اصغر کربلایی« یکی از اعضای انجمن قانونگذاری در کارگیل نیز طی 
سخنانی، خاطر نشان کرده: »رژیم نواز شریف در فساد غوطه ور شده است و اکنون 
نیز این رژیم در تلاش است تا از تروریسم واقعی محافظت کرده و در مسیر اهداف 

ترسیم شده توسط آل سعود، قدم بردارد.« 
گفته می شود به درخواست رژیم آل سعود، مقامات اسلام  آباد، فشارها بر 
شیعیان را بیشتر کرده و دست تروریست ها را برای ترور آنها بازگذاشته اند. این 
سیاست اعتراضات زیادی را میان مردم پاکستان به دنبال داشته است. دولت 

پاکستان این اتهامات را رد کرده است.

تظاهراتبزرگشیعیانپاکستان
دراعتراضبهسلبتابعیتعالمبرجستهدینی

مختلف  مقامات کشورهای 
جهان از انتخاب میشل عون به 
عنوان رئیس جمهور لبنان و پایان 
بحران طولانی مدت در این کشور  

استقبال کردند.
سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان در تماسی با میشل 
عون انتخاب او را به عنوان رئیس جمهور 
لبنان تبریک گفت و برای او »آرزوی 
توفیق در مسئولیت ملی« جدیدش 
کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
بشار  رسمی سوریه )سانا(،  خبرگزاری 
اسد، رئیس جمهور سوریه نیز در تماسی 
تلفنی با میشل عون، انتخاب وی را 
تبریک گفت. اسد در این گفت وگو 
ضمن آرزوی موفقیت برای عون در 
مسئولیت جدید، ابراز امیدواری کرد 
که انتخاب او به تقویت ثبات لبنان 
و تحقق آینده ای بهتر برای مردم این 

کشور کمک کند.
رئیس جمهور  اردن ،  پادشاه 
موریتانی، وزارت خارجه عراق ، جنبش 
مقاومت اسلامی حماس،  رئیس جمهور 
مصر، رئیس جمهور فرانسه، سخنگوی 
دولت انگلیس، وزارت خارجه روسیه، 
دبیر کل سازمان ملل، وزارت خارجه 
ترکیه،  مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و... نیز از انتخاب میشل 
عون به عنوان رئیس جمهور لبنان 

استقبال کردند.
این مقام ها و شخصیت های جهانی 
ابراز امیدواری کردند که رئیس جمهور 
جدید لبنان، این کشور را به سمت 
ساحل امنیت و آرامش و شکوفایی 
هم پیمان  عون،  کند.میشل  رهبری 
جریان مقاومت لبنان روز دوشنبه 
پس از دو سال و نیم خالی ماندن 
پست ریاست جمهوری و همچنین 

پس از کشمکشی که شش ماه پس 
از پایان دورۀ ریاست جمهوری میشل 
سلیمان در لبنان حاکم شد رسماً 
از سوی پارلمان این کشور به عنوان 
سیزدهمین رئیس جمهور لبنان انتخاب 
شد و پیروزی بزرگی برای مقاومت و 

کشور لبنان رقم زد.
رئیس جمهور لبنان در همان روز و 
پس از ادای سوگند در اولین سخنرانی 
خود در این سمت گفت: »به عنوان 
رئیس جمهور تمامی لبنانی ها که از 
سوی مجلس و ملت لبنان به من واگذار 
شده، تمام تلاش خود را برای عبور 
لبنان از شرایط سخت کنونی که همه 
انتظار دارند لبنان از آن موفق بیرون 

بیاید، به کار می گیرم.«
او درباره سوریه نیز گفت: »ما 
خواهان توقف جنگ سوریه و بازگشت 
آوارگان با کمک جامعه جهانی و 

تلاش های سازمان ملل هستیم. لبنان 
باید سیاستی مستقل در پیش بگیرد. 
به اعتقاد ما تا بحران سوریه حل نشود 
مسئله آوارگان و بار سنگین آنها بر ملت 

لبنان نیز ادامه خواهد داشت.«
رایزنی  برای تشکیل کابینه

رئیس جمهور لبنان از امروز 
رایزنی ها با فراکسیون های پارلمانی 
برای انتخاب نخست وزیر و تشکیل 

دولت جدید را آغاز می کند.
که  ماموریتی  دشوارترین  شاید 
ژنرال، پس از انتخاب به ریاست 
جمهوری خواهد داشت، چگونگی به 
ثمر نشاندن تعهداتی باشد که حاصل 
تفاهمات با جریان 8 مارس به ویژه 
حزب الله  است. عون، در این مسیر 
مخالفان و مخالفانی پیدا کرد اما 
نزدیکان به رئیس جمهور خاطر نشان 
می کنند که عون، به هیچ وجه قصد 

دشمنی با مخالفانی همچون نبیه 
بری رئیس پارلمان لبنان یا به حاشیه 
راندن او را ندارد. آن ها حتی می گویند 
که رئیس جمهور منتخب در انتظار 
دیدار دوباره با رئیس مجلس، در میانۀ 
راه است و محور این دیدار نیز درک و 

تفاهم خواهد بود. 
با این حال به رغم دشمنی های 
علنی که از سوی برخی کشورها 
همچون آمریکا و رژیم هایی همچون 
اسرائیل علیه ریاست جمهوری میشل 
عون صورت گرفته است تحلیلگران 
و کارشناسان منطقه امیدوارند با 
حضور وی در صحنه سیاسی لبنان، 
ورق بسیاری از معادلات غرب آسیا 
به نفع جریان مقاومت و کشورهای 
حامی آن برگردد و بازنده های زیادی 
در این رویداد سیاسی مهم روی دست 

دشمنان بماند.

واکنش آمریکا
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما 
در واکنش به پیروزی عون، هم تبریک 

گفته و هم ابراز نگرانی کرده است!
به گزارش تسنیم به نقل از 
»النشره«، »جان کربی« اظهار داشته: 
»ما مشتاقانه به تعامل دوجانبه با عون 
در راستای حمایت از منافع ایالات 
متحده در منطقه، چشم دوخته ایم. 
موضع آمریکا در قبال حزب الله به 
عنوان یک سازمان تروریستی تغییر 
نکرده است و همچنین افزایش نقش 
حزب الله در حکومت لبنان امری نیست 

که جزو اولویت های مهم ما باشد«!
این سخنگو در ادامه به تهدید رو 
آورده و درباره کمک های دولت آمریکا 
به لبنان، گفته: »این کمک ها مورد 
ارزیابی های مطابق با استانداردهای 

دولت آمریکا قرار خواهد گرفت.«

واکنش های گسترده به انتخاب متحد حزب الله به عنوان رئیس جمهور لبنان

هزاران نفر از مردم شهرهای مختلف مغرب در اعتراض به 
مرگ دلخراش یک ماهی فروش و علیه گسترش فساد در نهادهای 

دولتی، تظاهرات و دولت این کشور را کاملا غافلگیر کردند.
به گزارش العالم، مرگ دلخراش یک ماهی فروش، مغرب را به هم 
ریخت؛ ماجرا از این قرار است که ماهی فروش مذکور به نام »محسن 
فکری« 28 اکتبر )هشت آبان( در شهر»الحٌسیمه« واقع در شمال مغرب 

مقداری ماهی از بندر این شهر برای فروختن می خرد.
اما مسئولان شهرداری ماهی های وی را می گیرند و در ماشین 
جمع آوری زباله می ریزند. فکری هم برای بازپس گرفتن ماهی ها، دستان 

خود را به داخل دستگاه می برد.
ولی به داخل دستگاه کشیده شده و در میان چرخ های آن تکه پاره 
می شود. انتشار تصاویر و خبرهای این حادثه مردم این کشور آفریقایی 

را به خشم آورده است.
فعالان حقوقی مغرب می گویند، مأموران شهرداری محسن فکری را 
به داخل دستگاه جمع آوری زباله انداخته اند، ولی شهرداری این ادعا را 

نمی پذیرد.
این واقعه مشابه خودسوزی»بوعزیزی« سبزی فروش که سال 2010 
مردم را در تونس به خیابان ها کشیده بود، هزاران شهروند مغربی را در 
شهرهای مختلف این کشور به خیابان ها کشانده  و این کشور را با یک 

بحران جدی امنیتی مواجه ساخته است.
البته، مردم مغرب نسبت به فساد دولتی پیش از این معترض بوده اند 
و به نظر می رسد مرگ  این ماهی فروش، بهانه ای شده است تا آنها دست 

به تظاهرات بزنند.
تظاهرکنندگان خواستار پاکسازی ادارات از عناصر فاسد و محاکمه 

قاتلان محسن فکری شدند.
گفته می شود، این تظاهرات از سال 2011 به این سو بی سابقه است.
»محمد ششم« پادشاه مغرب هم برای اینکه اوضاع را آرام کند، از 

مسئولان خواسته به دیدار اعضای خانواده این ماهی فروش بروند.
 پادشاه مغرب که قراربود به رواندا، تانزانیا و اتیوپی برود، به خاطر  

بحران  جاری سفر خود را لغو کرده است.

در پی عملیات شهادت طلبانه در نزدیکی شهر رام الله آن هم از سوی 
یک افسر تشکیلات خودگردان فلسطین! نیروهای ارتش رژیم اشغالگر 

این شهر را به طور کامل محاصره کردند.
رام الله روز دوشنبه نیز شاهد یک عملیات استشهادی بود اما نه از سوی 
مقاومت فلسطین بلکه از سوی یکی از افسران تشکیلات خودگردان به رهبری 

محمود عباس!
دوشنبه شب »محمد ترکمان« افسر امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین 
که از نیروهای یگان ویژه پلس در شهر جنین بود، به سمت نظامیان صهیونیست 
مستقر در ایست بازرسی در نزدیکی شهرک بیت ایل واقع در شمال رام الله 
تیراندازی کرد که در نتیجه آن سه نظامی صهیونیست زخمی شدند و پس از 
آن اما نظامیان صهیونیست به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کرده و او 

را به شهادت رساندند.
به گزارش تسنیم، نیروهای اشغالگر اسرائیل که انتظار چنین حمله ای را 
نداشتند پس از این عملیات، گذرگاه های نظامی در اطراف شهر رام الله را بسته و 

مانع تردد شهروندان و خودروها از این گذرگاه ها شدند.

یک روزنامه آلمانی عواقب خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا را با توجه به آنچه »نقش 
مهم انگلیس در آژانس پلیس اتحادیه اروپا

 )یورو پل(« خوانده، فاجعه بار دانست. 
روزنامه »هندلز بلات« آلمان  در گزارشی به 
»عواقب فاجعه بار« خروج  انگلیس از اتحادیه 
اروپا برای امنیت این اتحادیه پرداخته و نوشته: بر 
اساس هشدار کارشناسان، بدون انگلیس مبارزه 
علیه تروریسم در اروپا به شدت تضعیف می شود.

به گزارش تسنیم، تصمیم انگلیس برای خروج 
از اتحادیه اروپا می تواند به زودی همکاری های اروپا 
با پلیس بین المللی را در برابر مشکلات فراوانی 
قرار دهد. دلیل آن این است که یوروپل باید در 
آینده بدون انگلیس به راه خود ادامه دهد.بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده، همه کارکنان انگلیسی یورو 
پل باید در اول ماه می سال 2017 این سازمان 
را ترک کنند و همچنین تبادل داده ها با انگلیس 

هم باید متوقف شود.
گفتنی است انگلیس در همه پرسی 23 ژوئن 
2016 ) سوم تیر 95( به خروج از اتحادیه اروپا 
رای مثبت داد. اتحادیه پلیس آلمان هم با توجه به 

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا درباره »شکاف های 
امنیتی« در مبارزات ضد تروریستی هشدار داده 
و با توجه به شرایط تهدیدآمیز موجود در سراسر 
اروپا از همه مسئولان اروپایی که در روند مذاکرات 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا شرکت می کنند 
درخواست کرده »همه« اقدامات لازم را انجام 
دهند تا  بعد از خروج نه در انگلیس و نه در دیگر 
کشورهای اروپایی کسری اطلاعات در زمینه های 

امنیتی به وجود نیاید.
این روزنامه آلمانی افزود، بدون انگلیس مبارزه 
با تروریسم در اروپا دشوارتر می شود، بخصوص 
با توجه به اینکه تغییرات پرسنل در یورو پل با 
خروج انگلیس بالا خواهد بود. در حال حاضر 
انگلیس با 61 کارمند در یورو پل بعد از آلمان ) با 
63 کارمند(، اسپانیا )72( و هلند )251( چهارمین 
کشور مؤثر در آژانس پلیس اروپا محسوب می 
شود. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا علاوه بر 
امنیت، خطرات اقتصادی نیز برای این اتحادیه 
به ارمغان آورده است. مقامات برخی کشورهای 
اروپایی خروج این کشور از اتحادیه اروپا را یک 

»زلزله سیاسی« خوانده اند.

سرویس خارجی-
درپی حمله شیمیایی عناصر 
»میانه رو«  به  موسوم  تروریستی 
به مناطق مسکونی شهر حلب، 
که دو شهید و 46 مصدوم برجای 
گذاشت، دولت سوریه طی دو 
نامه جداگانه به سازمان ملل و 
شورای امنیت، خواستار پیگیری 
این جنایت شد و دولت روسیه 
نیز به شدت به این حمله واکنش 

نشان داد. 
تروریست هایی که آمریکا آنها را 
»مخالفان میانه رو« می نامد و خواستار 
آتش بس با آنها است، این بار مناطق 
مسکونی محله »حمدانیه« شهر حلب 
را با گلوله های حاوی گاز »کلر« هدف 
قرار دادند، که دو شهید و 46 مجروح 

برجای گذاشت. 
دولت سوریه در واکنش به این 
اقدام تروریست ها، دو نامه برای دبیرکل 
سازمان ملل، و رئیس شورای امنیت 
ارسال کرد. در این دو نامه آمده است: 
»تروریست ها 30 اکتبر )0 1 آبان( با 
سوءاستفاده از آتش بس، در حملات 
خود از سلاح های شیمیایی استفاده 
کردند. « در این دو نامه از نهادهای 
فوق خواسته شده است، در ارتباط با 
تروریست ها اقدام مقتضی به عمل 
آید. حملات خمپاره ای و موشکی سه 
روز اخیر تروریست ها به شهر حلب، 
جان 84 نفر را گرفت و 280 مجروح 

برجای گذاشت. 
وزارت خارجه سوریه در این دو 
نامه تأکید کرد: »کشورهای غربی 
از جنایات داعش و جبهه  النصره و 
استفاده آنها از سلاح های شیمیایی 
حمایت کرده و به جای متهم کردن 
این گروه های تروریستی به ارتکاب 
جنایت، طرف دیگر را متهم می کنند و 
مسئولیت را از این گروه های جنایتکار 
دور می سازند. «در ادامه این نامه ها 
همچنین آمده است: »دولت سوریه 
ضمن محکومیت استفاده از سلاح های 
شیمیایی از سوی هر طرف و گروهی 
تأکید می کند که اقدامات ظالمانه و 
گمراه کننده برخی کشورهای غربی 
علیه سوریه باید متوجه گروه های 
تروریستی و کسانی شود که از آنها 
حمایت کرده و مواد شیمیایی را 
در اختیار آنها قرار می دهند. وزارت 
خارجه سوریه در این زمینه گزارش 
و اطلاعات دقیقی از کشورهایی که 
مواد سمی را به دست گروه های 
تروریستی می رسانند و به طور ویژه 
عربستان، ترکیه و قطر ارائه کرده 
است. « وزارت خارجه سوریه همچنین 
تأکید کرده سوریه بر این باور است 
»جنایاتی که این گروه های تروریستی 
مرتکب می شوند، نشان دهنده ناتوانی و 
شکست آنها در تحقق اهدافی است که 
حامیان و رهبران آنها برایشان ترسیم 

کرده بودند. «
در پایان این بیانیه آمده است: 
»دولت سوریه بار دیگر از جامعه جهانی 
می خواهد کشورهای حامی تروریسم 
را جهت توقف حمایت هایشان و به 
صورت ویژه جهت توقف ارسال مواد 
شیمیایی و سلاح به تروریست ها تحت 

فشار قرار دهد. «
واکنش روسیه

سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
نیز حمله شیمیایی تروریست ها به 
غرب حلب را محکوم و تأکید کرد، این 
نخستین بار نیست که تروریست ها از 
مواد سمی علیه غیرنظامیان استفاده 

می کنند. 
درگیری ها در حلب

دیروز اما درگیری ها در حلب با 
شدت کمتری ادامه داشت. سازمان 
ملل طی بیانیه ای، اعلام کرده، دفتر 
این سازمان در غرب شهر حلب، هدف 

گلوله تانک قرار گرفته است. 
از دیگر مناطق حلب، هیچ گونه 
خبر مهمی درمورد درگیری و نبرد 
میان نیروهای دولتی و مقاومت با 
است.  نشده  گزارش  تروریست ها 
هم اکنون تروریست ها در این شهر 
وضعیت باثباتی ندارند. با این حال، 
حامیان خارجی از آنها می خواهند که 

در شهر بمانند. 
خبر دیگر اینکه، هر چند روس ها 
از حملات هوایی خود در حلب 
کاسته اند، اما »جان کری« وزیر خارجه 
آمریکا مدعی شد، این شهر )حلب( به 
خاطر بمباران روسیه، در معرض خطر 

تکه تکه شدن قرار دارد! 
جان کری درحالی مدعی نگرانی  
از تکه تکه شدن سوریه شده که 
اساساً هدف آمریکا ازراه اندازی غائله 
تروریست های تکفیری، تکه تکه کردن 

کشورهاست. 

عملیاتاستشهادیافسرتشکیلاتخودگردانفلسطین
رژیمصهیونیستیراغافلگیرکرد

مرگدلخراشیکماهیفروشدورهگرد
مغربرابههمریخت

دولت فرانسه اردوگاه آوارگان 
که به جنگل کاله در شمال این 
با  را  بودند  آورده  پناه  کشور 
تخریب  مکانیکی  ماشین آلات 
کرد و در فصل سرما، تنها سرپناه 
این مهاجران نگون بخت را از آنها 

گرفت.
هوا در اروپا در حال سرد شدن 
است و در حالی که همه چیز در 
طبیعت شرایط را بر هزاران آواره 
فراری از جنگ های نیابتی فرانسه و 
آمریکا، سخت تر می کند، دولت های 
اروپایی خصوصا دولت پاریس با 
طبیعت همراه شده اند تا زجر و 
سختی و بدبختی این نگون بختان را 

به اوج برسانند.
دیروز از فرانسه خبر رسید که 
ماشین های غول پیکر آهنین به 

سمت اردوگاه آوارگان »جنگل« واقع 
در منطقه »کاله« در شمال فرانسه 

روانه شدند.
رسانه های جهان دیروز این جنگ 
نابرابر را تا آخر پوشش دادند و نشان 
دادند که چگونه لودرها و بولدوزرها 
آلونک های مشتی بیچاره و بدبخت 
را کاملا پاک کردند. مقامات پاریس 
البته که توانستند آلونک ها را طوری 
از بین ببرند که هیچ اثری و نشانی 
از آنها باقی نماند، ولی به هیچ وجه 
نمی توانند این عملیات ننگین خود 

را از اذهان بشر پاک کنند.
هر چند طی چند ماه گذشته کاله 
شاهد حملات مکرر نیروهای پلیس 
ضدشورش علیه آوارگان بوده، ولی 
جنگ لودرها و آلونک ها که روز شنبه 
گذشته اتفاق افتاد، نقطه آغازین یک 

تراژدی غمبار برای آوارگانی است که 
در فرانسه گرفتار شده اند؛ کشوری 
که به کمک رسانه های دروغ پرداز، 
خود را به عنوان منادی حقوق بشر 
جا داده است. برای اینکه بدانیم 
رسانه های غربی با اذهان غربی و 

جهانی چه می کنند و از یک رژیمی 
مثل فرانسه که پرونده بسیار سیاهی 
دارد، اسطوره حقوق بشری و آزادی 
می سازد، جا دارد به تظاهرات هزاران 
بازمانده و نواده الجزایری  یک قتل عام 
میلیونی اشاره کنیم. این بازماندگان 

در خیابان های پاریس، علیه جنایت 
پلیدی فریاد می زدند که به دست 
سربازان فرانسوی در الجزایر دوران 
برای استقلال )دهه 1960(  مبارزه 
رقم خورده بود. به هر حال، در کاله 
فرانسه طی ماه های گذشته چیزهایی 
گذشت که مایه خجلت وجدان های 

بیدار در اروپا شد.
سایتونگ«  »زدویچه  روزنامه 
اوایل آبان ماه جاری طی  آلمان 
گزارشی از این اردوگاه نوشت: اردوگاه 
کاله در فرانسه یک رسوایی برای تمام 

اتحادیه اروپا است.
به نوشته این روزنامه، اینکه اروپا 
نیز مثل آمریکا، یک گوانتانامو )اشاره 
به کاله( ایجاد کرده است، باعث خشم 

بسیاری از اروپائیان شده است.
نویسنده این گزارش در پایان 

یادآور می شود که جنگل کاله تخلیه 
می شود، اما بحران پناهندگان برای 

اروپا ادامه خواهد یافت.
این نکته سنجی نویسنده کاملا به 
جا است، چرا که تاریخ به ما می گوید 
بسیاری از اقداماتی که صاحبان 
قدرت انجام می دهند، نهایتا بلای 
جان آنان می شود. اکنون هم چه 
کسی است که نداند تراژدی آوارگی 
هزاران مرد و زن و کودک مظلوم، 
پیامد یک جنگ نیابتی آمریکا و 
فرانسه در غرب آسیا و شمال آفریقا 
است. آوارگانی که این روزها در کوچه 
پس کوچه ها، خیابان  ها و جنگل های 
اروپا سرگردانند قربانی نقشه های 
شومی هستند که توسط همین 
مقامات اروپایی مهندسی شده و به 

اجرا درآمده اند.

با اشاره به حمله اخیر موشکی به جده

با سرکوب وحشیانه پناهجویان

فرانسهدرکالهحقوقبشرراسربرید

عربستان
العربیه : پادشاه عربستان با صدور فرمانی، تعدادی از وزیران کابینه و 
روسای دانشگاه ها را برکنار کرد. طبق فرمان پادشاهی سعودی، »ابراهیم 
عساف« از سمتش برکنار و »محمد الجدعان« به عنوان وزیر دارایی جدید 
جایگزین وی شد. عربستان اخیرا گرفتار مشکلات اقتصادی شدیدی شده و 

برای خلاصی از این مشکلات تلاش  می کند.
روسیه

راشا تودی : روسیه و ناتو قرار است همزمان مانورهای جداگانه ای را در 
منطقه بالکان علیه یکدیگر برگزار کنند. در همین حال، نماینده روسیه در 
ناتو نسبت به تقویت نظامی ائتلاف غرب و خطر آن برای امنیت سایر کشورها 
هشدار داده است.680 پرسنل از 32 کشور عضو ناتو و همپیمانان آنها از جمله 
گرجستان، آلبانی، اوکراین و رژیم صهیونیستی در این مانور شرکت می کنند.

امارات متحده عربی
خبرگزاری امارات متحده عربی: یک مرد اماراتی و دو مرد لبنانی از سوی 
دادگاهی در امارات متحده به  دلیل آنچه »ارتباط با حزب الله لبنان« نامیده 
شده به حبس ابد محکوم شدند.یک زن مصری و یک مرد اماراتی دیگر نیز 
هر یک به 10 سال زندان محکوم شده اند. این افراد از سوی دادگاه امارات 
به جمع آوری نقشه های مربوط به میادین گازی این کشور برای حزب الله 

لبنان متهم شده اند.
آمریکا

تسنیم : »میخاییل شویدکوف« رئیس کمیته بین المللی فدراسیون روسیه 
گفته، »آمریکا برای تبلیغات برون مرزی سالانه 25 میلیارد دلار هزینه  می کند. 
و این در حالی است که روسیه برای افزایش و توسعه قدرت نرم از بودجه کافی 
برخوردار نیست.« وی به تاثیر قدرت اطلاعاتی در روابط بین کشورها اشاره و 
خاطرنشان  می کند که غرب علیه روسیه جنگ اطلاعاتی به راه انداخته است.

 انگلیس
گاردین: »اندرو پارکر«، رئیس سازمان امنیت داخلی انگلیس، در اظهاراتی 
کم سابقه گفته: روسیه با خشونت روزافزون، از همه سازمان های دولتی و 
قدرت خود برای اعمال سیاست هایش در خارج استفاده  می کند و تهدیدی 
برای ثبات انگلیس است. این نخستین مصاحبه رئیس یک سازمان جاسوسی 
در انگلیس در تاریخ 107 ساله این سازمان با یک روزنامه است، زیرا معمولا 
روسا و مدیران سازمان های جاسوسی در انگلیس، پس از بازنشستگی در 

انظار ظاهر  می شوند و سخن  می گویند. 
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